
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
 FACULTAD DE ECONOMÍA 

Av. Ma r is c a l Ca s tilla  N° 3909 – 4089. Ciuda d  Unive rs ita r ia  El Ta mbo – Hua nc a yo. Pa be llón I. 939054650 
We b: http ://www.unc p .e du.pe               e -ma il: e c onomia @unc p .e du.pe  

    
RESOLUCION N°. 033-2025-DFEC-UNCP 

 
Huancayo, 26 de junio de 2025 
 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE ECONOMÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ. 
 
Visto, el expediente N° 413910-2025, presentado por el Bachiller: MAGNO YOEL RIOS ARROYO, solicitando fecha y 
hora de sustentación de Tesis;  
  
CONSIDERANDO:  
 
Que, los informes presentados por los Docentes revisores son favorables; 
 
Que, el interesado ha cumplido con los requisitos establecidos en el reglamento general de Grados y Títulos de la 
Universidad Nacional del Centro del Perú y de la Facultad de Economía para la sustentación de Tesis  
 
Y, estando a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 
     
RESUELVE: 
1ro.  DECLARAR, apto al Bachiller: MAGNO YOEL RIOS ARROYO para sustentar el informe de Tesis titulado 

“FACTORES INSTITUCIONALES QUE INFLUYERON EN LA EFICIENCIA DEL GASTO DE LOS MUNICIPIOS EN EL 
PERÚ: 2021. UN ANÁLISIS MEDIANTE FRONTERAS ESTOCÁSTICAS”. 

2do. NOMBRAR, al Jurado Calificador que estará conformado por los siguientes docentes: 
 PRESIDENTE : DR. VÍCTOR CAJAHUANCA ROMÁN 
               SECRETARIO : MG. MARCO ANTONIO ARROYO YUPANQUI 
               VOCALES                : DR. JESÚS ENRIQUE CHÁVEZ VILLARROEL 

: MG. JIMMY ESPINOZA AVELLANEDA 
: DR. JUAN CARLOS PÉREZ TICSE 

               SUPLENTE              : MG. CARLOS MELCHOR GALVAN PONCE 
 
3ro.    SEÑALAR, como fecha de sustentación, jueves 24 de julio de 2025 a horas 11:30 a.m. en la sala de 

Sustentaciones de la Facultad de Economía. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 

                                                                         
 
 
 

                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
c. c. archivo 
PPE/aibv 


